
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Rectificación de la RI-2024-4-UNC-EF#FFYH - Designación de adscripto en la cátedra
Epistemología de 
las Ciencias Sociales

 
VISTO:
    La solicitud de rectificación de la RI-2024-4-UNC-EF#FFYH que autoriza el cursado de
adscripciones a egresados/as en distintos espacios curriculares de la Escuela de Filosofía, y

CONSIDERANDO:
    Que, en el art. 1º, se ha deslizado un error involuntario por cuanto se ha consignado: “Filosofía
de la Enseñanza” cuando corresponde consignar: “Enseñanza de la Filosofía”;

    Que, asimismo, se omitió incorporar la designación del egresado Sepúlveda Bentancurth, Camilo
Andrés en la cátedra “Epistemología de las Ciencias Sociales”;

    Que el Consejo de la Escuela de Filosofía en su sesión del 21 de agosto de 2024, aprobó las
actuaciones del jurado con opinión favorable; 

    Que se ha tenido en cuenta lo dispuesto en la Ordenanza Honorable Consejo Directivo Nº
2/2011, Régimen de Adscripciones;

Que es preciso subsanar las inconsistencias;
Por ello: 

 

LA DIRECCIÓN DE LA 
ESCUELA DE FILOSOFÍA

RESUELVE:

 

Artículo 1º: RECTIFICAR el Artículo 1º de la RI-2024-4-UNC-EF#FFYH, para que donde dice:
“Filosofía de la Enseñanza”, debe decir: “Enseñanza de la Filosofía”.

 

Artículo 2º: AMPLIAR el Artículo 1º de la RI-2024-4-UNC-EF#FFYH, a fin de Autorizar a cursar la
adscripción al egresado Sepúlveda Bentancurth, Camilo Andrés, Pasaporte: AU091322, en



la cátedra Epistemología de las Ciencias Sociales, a partir del 10 de agosto de 2024 y por el
término reglamentario vigente de dos años.

Artículo 3º: La presente autorización de adscripción referida en el Artículo 2º de esta resolución,
sólo constituirá antecedente académico cuando se cumpla el plazo reglamentario y haya sido
otorgada la certificación correspondiente.

Artículo 4º: Elevar la presente resolución, a fin de que sea refrendada tal como prevé la
reglamentación vigente. 

Artículo 5º: Protocolicese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.


	numero_documento: RI-2024-5-E-UNC-EF#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 3 de Septiembre de 2024
		2024-09-03T10:40:16-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Paula Hunziker
	cargo_0: Directora de Escuela
	reparticion_0: Escuela de Filosofía Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-03T10:40:21-0300
	GDE UNC




